
ESTADO DO TOCANTINS 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ: 30.463.609/0001-68 
Povo forte, União que Move! 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 746/2025-FME 

• + • 
t>►~ ~ 

GOVERNO DE 

PluM 
Pa~o Fortes, Umàa que Mau'. 

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Pium — TO, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, amparado no parecer jurídico e 

do controle interno, no que demais consta no procedimento em epígrafe, e especialmente a 

Lei Federal n° 14.133/21 e no Decreto Municipal n.° 062/2021, resolve: 

RATIFICAR o processo de dispensa de licitação n.° 746/2025-FME, com 

fundamento no art. 75, inciso I da Lei 14.133/21, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA REFORMA DO ANTIGO PREDIO 

DA ESCOLA DONA LINDAURA OLIVEIRA MORARES NESTE MUNICIPIO DE PIUM-TO. 

AUTORIZO a contratação da empresa JM CONSULTORIA E 

CONSTRUÇÕES LIDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 58.525.703/0001-13 para a 

prestação dos serviços acima especificados. 

O preço levantado está compatível com o de mercado, totalizando o valor de 

R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). 

Por fim, determino que se proceda a publicação resumida do presente ato, em 

atendimento ao disposto em lei. 

Pium — TO, aos 05 dias do mês de novembro de 2025. 

ELIANE ARAS DO MONTE PALMA SILVA 
Gestora do Fundo Municipal de Educação de Pium - TO 


